ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования   «Советский городской округ»

 (Принято окружным Советом депутатов   11  ноября 2015г.)

        Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа, и руководствуясь  статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации,   окружной Совет депутатов

                                                                      РЕШИЛ:

     1. Утвердить «Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  «Советский городской округ» согласно приложению.

             2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

             3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Вестник».
Заместитель

Главы Советского городского округа                                                                 Н.В.Сорока

г.Советск

« 11 » ноября  2015г.

№ 17
                                                                                  Приложение

                                                                                  к решению окружного Совета депутатов

                                                                                  от « 11 »  ноября  2015 г.  № 17
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных

участков, находящихся в собственности муниципального

образования «Советский городской округ»

1. При увеличении площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, плата рассчитывается в следующем порядке:

1.1. В размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 1.2 настоящего Решения;

1.2. В размере установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земель, в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд.

2. Размер платы рассчитывается уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим полномочия собственника в соответствии с законодательством.